

Niels Bie's Maskinstation ApS

Sønderhåbsvej 12

8700 Horsens

CVR-nr. 39 67 14 25

Årsrapport for 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 31/03 2026

Jens Christian Hundahl
dirigent

Vi forener revision,
rådgivning og jura



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025	12
Balance pr. 31. december 2025	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2025	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Niels Bie's Maskinstation ApS
Sønderhåbsvej 12
8700 Horsens

CVR-nr.: 39 67 14 25
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2025
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Jens Christian Hundahl, formand
Michelle Storgaard Bie
Rasmus Storgaard Bie
Britta Steinmeyer Bie
Niels Bie
Claus Ivar Kronborg Jensen

Direktion

Rasmus Storgaard Bie

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionsaktieselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation og entreprenør samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2025 udviser et overskud på kr. 246.170, og selskabets balance pr. 31. december 2025 udviser en egenkapital på kr. 7.650.912.

Året 2025 har udviklet sig tilfredsstillende med markant vækst i aktiviteten. Omsætningen er steget med 48% i forhold til sidste år, hvilket primært kan henføres til en betydelig fremgang i entreprenøraktiviteterne og halmudbyttet har samtidig været over middel.

Årets resultat er påvirket af målrettede investeringer i uddannelse, arbejdstøj og maskiner, hvilket styrker virksomhedens kapacitet og konkurrenceevne fremadrettet. Resultatet anses på den baggrund som tilfredsstillende.

I 2026 forventes virksomheden at fortsætte de nuværende aktiviteter med fokus på de vækstende forretningsområder. Der er truffet beslutning om at afvikle forretningsområdet med mejetærskning, og denne service vil derfor ikke blive tilbudt fremover.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

For regnskabsåret 2026 forventer ledelsen et positivt resultat.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Bruttofortjeneste		11.927.844	7.662.489
Personaleomkostninger	2	<u>(7.801.985)</u>	<u>(6.120.347)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		4.125.859	1.542.142
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	(2.923.956)	(4.032.146)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(101.960)</u>
Resultat før finansielle poster		1.201.903	(2.591.964)
Finansielle indtægter		40	460
Finansielle omkostninger	4	<u>(868.090)</u>	<u>(1.140.724)</u>
Resultat før skat		333.853	(3.732.228)
Skat af årets resultat	5	<u>(87.683)</u>	<u>767.243</u>
Årets resultat		<u>246.170</u>	<u>(2.964.985)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>246.170</u>	<u>(2.964.985)</u>
		<u>246.170</u>	<u>(2.964.985)</u>

Balance pr. 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	21.294.752	24.437.035
Indretning af lejede lokaler	7	113.749	128.916
Materielle anlægsaktiver		<u>21.408.501</u>	<u>24.565.951</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	20.000	20.000
Deposita	8	100.000	100.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>21.528.501</u>	<u>24.685.951</u>
Råvarer og hjælpematerialer		53.175	21.102
Færdigvarer og handelsvarer		2.145.169	843.620
Varebeholdninger		<u>2.198.344</u>	<u>864.722</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.400.465	1.676.487
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		34.107	28.470
Periodeafgrænsningsposter		54.339	56.327
Tilgodehavender		<u>3.488.911</u>	<u>1.761.284</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.687.255</u>	<u>2.626.006</u>
Aktiver i alt		<u>27.215.756</u>	<u>27.311.957</u>

Balance pr. 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført resultat		<u>7.600.912</u>	<u>7.354.742</u>
Egenkapital	9	<u>7.650.912</u>	<u>7.404.742</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	<u>1.253.271</u>	<u>1.165.588</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.253.271</u>	<u>1.165.588</u>
Leasingforpligtelser		8.131.566	8.885.779
Anden gæld		<u>1.301.952</u>	<u>1.773.355</u>
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>9.433.518</u>	<u>10.659.134</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	2.520.961	2.656.336
Banker		2.550.603	3.089.377
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	665.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.769.899	942.330
Anden gæld		<u>2.036.592</u>	<u>729.450</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.878.055</u>	<u>8.082.493</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>18.311.573</u>	<u>18.741.627</u>
Passiver i alt		<u>27.215.756</u>	<u>27.311.957</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2025	50.000	7.354.742	7.404.742
Årets resultat	<u>0</u>	<u>246.170</u>	<u>246.170</u>
Egenkapital 31. december 2025	<u>50.000</u>	<u>7.600.912</u>	<u>7.650.912</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2025

	<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
Årets resultat		246.170	(2.964.985)
Reguleringer	15	2.877.668	3.552.517
Ændring i driftskapital	16	<u>(1.591.538)</u>	<u>1.299.620</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.532.300	1.887.152
Renteudbetalinger og lignende		<u>(868.050)</u>	<u>(1.140.264)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>664.250</u>	<u>746.888</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.953.285)	(6.250.000)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>5.188.800</u>	<u>1.710.150</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>1.235.515</u>	<u>(4.539.850)</u>
Ændring i træk på kassekredit		(538.774)	1.249.984
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.879.955)	(2.561.339)
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		(465.457)	(780.683)
Indgåelse af leasingforpligtelser		2.984.421	3.885.000
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt		<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(1.899.765)</u>	<u>3.792.962</u>
Ændring i likvider		0	0
Likvider 1. januar 2025		<u>0</u>	<u>0</u>
Likvider 31. december 2025		<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets pengeinstitut har forlænget engagementet, således, at der er opnået de kreditfaciliteter, der skal til for at kunne gennemføre driften for 2026, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Forlængelsen er blandt andet baseret på et drfts- og likvidtetsbudget for 2026, som viser et overskud på 1,8 mio. kr. før skat.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	6.939.146	5.384.597
Pensioner	692.302	571.507
Andre omkostninger til social sikring	<u>170.537</u>	<u>164.243</u>
	<u>7.801.985</u>	<u>6.120.347</u>
Heraf udgør vederlag til bestyrelse:		
Bestyrelseshonorar	<u>27.000</u>	<u>25.500</u>
	<u>27.000</u>	<u>25.500</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>14</u>	<u>12</u>
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	180.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	2.923.956	3.312.146
Nedskrivninger immaterielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>540.000</u>
	<u>2.923.956</u>	<u>4.032.146</u>

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	6.550
Andre finansielle omkostninger	<u>868.090</u>	<u>1.134.174</u>
	<u>868.090</u>	<u>1.140.724</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	<u>87.683</u>	<u>(767.243)</u>
	<u>87.683</u>	<u>(767.243)</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2025		<u>1.800.000</u>
Kostpris 31. december 2025		<u>1.800.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025		<u>1.800.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025		<u>1.800.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025		<u>0</u>

Goodwill er opstået i forbindelse med stiftelse af selskabet. Goodwill er nedskrevet til 0 kr. i 2024 jf. den fortagne nedskrivningstest.

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2025	39.357.936	151.666
Tilgang i årets løb	3.953.285	0
Afgang i årets løb	<u>(7.562.500)</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>35.748.721</u>	<u>151.666</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	14.920.901	22.750
Årets afskrivninger	2.908.789	15.167
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>(3.375.721)</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>14.453.969</u>	<u>37.917</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>21.294.752</u>	<u>113.749</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>12.571.675</u>	

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2025	20.000	100.000
Kostpris 31. december 2025	20.000	100.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	20.000	100.000

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
10 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2025	1.165.588	1.932.831
Årets udskudte skat	87.683	(767.243)
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2025	1.253.271	1.165.588
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	2.191.601	2.346.787
Låneomkostninger	(2.708)	(3.245)
Skattemæssigt underskud	(935.622)	(1.177.954)
	1.253.271	1.165.588

Noter

11 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2025</u>	<u>31. december 2025</u>	<u>næste år</u>	<u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	11.076.187	10.180.653	2.049.087	1.416.498
Anden gæld	<u>2.239.283</u>	<u>1.773.826</u>	<u>471.874</u>	<u>0</u>
	<u>13.315.470</u>	<u>11.954.479</u>	<u>2.520.961</u>	<u>1.416.498</u>

12 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
Inden for et år	144.742	289.484
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>144.742</u>
	<u>144.742</u>	<u>434.226</u>

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode 6 mdr.	237.392	213.770
---	---------	---------

13 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet R. Bie Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2018 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Andre forpligtelser

Selskabet har indgået en leveringsaftale vedrørende køb af dieselolie til brug for driften. Selskabet er forpligtet til at aftage i alt 75.000 liter dieselolie til en pris på 4.000 kr. pr. 1.000 liter svarende til en samlet minimumsforpligtelse på 300 t.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 879, der giver pant i gravemaskine, Takeuchi, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 1.018 t.kr.

Noter

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for selskabets mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant for t. kr. 4.000. i aktiver der pr. 31. december 2025 udgør t.kr. 25.596.

Selskabet har erhvervet traktor på en købekontrakt med ejendomsforbehold, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2025 udgør t.kr. 1.650. Gælden til Nordea Finance pr. 31. december 2025 udgør t.kr. 1.040.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør t.kr 12.572, jf. note 7, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31. december 2025 opgjort til t.kr. 10.181.

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(40)	(460)
Finansielle omkostninger	868.090	1.140.724
Af- og nedskrivninger	2.923.956	4.032.146
Skat af årets resultat	87.683	(767.243)
Andre driftsindtægter	<u>(1.002.021)</u>	<u>(852.650)</u>
	<u>2.877.668</u>	<u>3.552.517</u>

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	(1.333.622)	(99.004)
Ændring i tilgodehavender	(302.635)	1.164.912
Ændring i leverandører mv.	<u>44.719</u>	<u>233.712</u>
	<u>(1.591.538)</u>	<u>1.299.620</u>

Noter